©Disney

2023年 12月 12日（火）

各位

株式会社ミリアルリゾートホテルズ

「東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル」

予約開始日時決定および宿泊者特典、館内施設の詳細について

2024 年 6 月 6 日（木）に開業を迎える、東京ディズニーシーⓇ8 番目の新テーマポート、

「ファンタジースプリングス」内の新たなディズニーホテル「東京ディズニーシー・ファンタジー

スプリングスホテル」の予約開始日時が 2024年 2月 8日（木）13：00に決定いたしました。

また、ご滞在の間、パークの運営時間中はいつでもファンタジースプリングスへご入場いただける

権利やファンタジースプリングス内のアトラクションを時間指定なく、短い待ち時間でご利用

いただける「1デーパスポート：ファンタジースプリングス・マジック」をご購入いただける宿泊者

特典、客室やレストランをはじめとした館内施設の詳細が決定いたしましたのでお知らせします。

このホテルは、ファンタジースプリングスの魔法の泉のほとりに立ち、メインエントランスや中庭に

ディズニー映画のキャラクターが岩で表現された魔法の泉があるなど、ファンタジースプリングスの

雰囲気を感じながら滞在を楽しめるパーク一体型のディズニーホテルです。

2つのホテルタイプで構成されるこのホテルは、ファンタジースプリングスの動植物や魔法の泉の

モチーフで装飾された客室があるデラックスタイプ「ファンタジーシャトー」と、東京ディズニー

リゾート®で最上級の宿泊体験を提供するラグジュアリータイプ「グランドシャトー」の 2棟で構成

されます。

ディズニーホテルでは、多くのゲストの皆さまの様々なニーズに合ったホテルタイプを充実させる

ことで、東京ディズニーリゾートでの滞在を満喫いただけるよう、より豊かなリゾートステイを提供して

まいります。

パークから見たファンタジーシャトー外観イメージ パークから見たグランドシャトー外観イメージ

  ©Disney

◆宿泊予約およびレストランの優先案内について◆

宿泊予約

◆客室のみのご予約

2024 年 2月 8日（木）13：00より東京ディズニーリゾート・オンライン予約・購入サイトにて

宿泊予約の受付を開始します。開業日の 2024年 6月 6 日（木）から 7 月 6 日（土）までの期間は、

宿泊日によって予約開始日が異なります。なお、7月 7日（日）以降のご宿泊については、宿泊日の

4 ヵ月前同日の 11：00よりご予約を承ります。

宿泊日 予約開始日

2024 年 6 月 6 日（木）～2024 年 6 月 8 日（土） 2024年 2 月 8 日（木）13：00～

2024 年 6 月 9 日（日）～2024 年 6 月 15 日（土） 2024年 2 月 15 日（木）13：00～

2024 年 6 月 16 日（日）～2024 年 6 月 22 日（土） 2024年 2 月 22 日（木）13：00～

2024 年 6 月 23 日（日）～2024 年 6 月 29 日（土） 2024年 2 月 29 日（木）13：00～

2024 年 6 月 30 日（日）～2024 年 7 月 6 日（土） 2024年 3 月 6 日（水）13：00～

2024年 7 月 7 日（日）以降 宿泊日の 4 ヵ月前同日 11：00～

※2024年 7月 7日（日）以降で、ご希望の宿泊日の 4ヵ月前に同日の日付がない場合は、翌月の 1日 11：00からの

受付となります。

※販売されている期間内で最大 5 泊、3 部屋までご予約いただけます。

※上記日程は変更になる可能性があります。

◆東京ディズニーリゾート・バケーションパッケージのご予約

東京ディズニーリゾート・バケーションパッケージでも、東京ディズニーシー・ファンタジー

スプリングスホテル ファンタジーシャトーの客室や「１デーパスポート：ファンタジースプリングス・

マジック」が付いたプラン（※）を 1 月中旬より販売します。詳細は決定次第、東京ディズニー

リゾート・オンライン予約・購入サイトにてお知らせします。

※バケーションパッケージのプランによっては、東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル以外の

ディズニーホテルの客室とも組み合わせてご予約いただけます。

◆旅行会社経由のご予約

旅行会社経由のご予約については、各旅行会社へお問い合わせください。

レストランの優先案内

宿泊予約開始と同日の 2024年 2月 8日（木）13：00 より、東京ディズニーリゾート・オンライン

予約・購入サイトにてプライオリティ・シーティング（レストランの優先案内）の受付を開始いたし

ます。

※レストランのご利用は、当面の間、東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル宿泊ゲストのみと

なります。なお、「ラ・リベリュール」のご利用は、当面の間、グランドシャトー宿泊ゲストのみとなります。

※東京ディズニーリゾート・バケーションパッケージには、東京ディズニーシー・ファンタジースプリングス

ホテル以外のディズニーホテルにご宿泊であっても「ファンタジースプリングス・レストラン」のランチ／ディナーを

選択いただけるプランもあります。

◆主な宿泊者特典◆

ファンタジースプリングスへの入場

東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテルへご宿泊で東京ディズニーシーにご入園の

方は、東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル宿泊証明書とパークチケットを提示

すれば、ご滞在の間、パークの運営時間中はいつでもファンタジースプリングスにご入場いただけ

ます。また、ファンタジースプリングスに直結したパークエントランス「ファンタジースプリングス・

エントランス」をご利用いただけるほか、グランドシャトー宿泊ゲストは、グランドシャトー宿泊

ゲストのみがご利用いただける、「グランドシャトー・ゲートウェイ」よりスムーズにご入園

いただけます。

※東京ディズニーシーへの入園には、別途東京ディズニーシーのパークチケットが必要となります。

  ©Disney

※ファンタジースプリングス内のアトラクション施設やディズニー・モバイルオーダー対象レストランをご利用の

際はスタンバイパスの取得、ディズニー・プレミアアクセスまたは「１デーパスポート：ファンタジースプリングス・

マジック」の購入が必要です。

※ファンタジースプリングス「当日の楽しみ方」について

https://www.tokyodisneyresort.jp/special/fantasysprings/enjoy/index.html

「１デーパスポート：ファンタジースプリングス・マジック」の購入確約

東京ディズニーシーへのご入園はもちろんのこと、ファンタジースプリングスへご入場でき、

ファンタジースプリングス内のアトラクションを時間指定なく、短い待ち時間でご利用いただける

「１デーパスポート：ファンタジースプリングス・マジック」をご購入いただけます。

※プライオリティ・アクセス・エントランスをご利用頂くことができます。（フェアリー・ティンカーベルの

ビジーバギーを除く）

※利用者が一時的に集中する場合があるため、時間帯によってご案内までの時間が異なります。

※東京ディズニーリゾート・バケーションパッケージでも「１デーパスポート：ファンタジースプリングス・

マジック」が含まれたプランをご予約いただけます。

※「１デーパスポート：ファンタジースプリングス・マジック」について

https://www.tokyodisneyresort.jp/special/fantasysprings/ticket/index.html

ハッピーエントリー

ディズニーホテル宿泊ゲストは、チェックイン日を除く滞在日・チェックアウト日において、

対象パークのディズニーホテル宿泊ゲスト専用エントランスから一般ゲストの 15分前より入園を

開始する特典「ハッピーエントリー」をご利用いただけます。

※東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテルへご宿泊で、東京ディズニーシーでハッピーエントリーを

ご利用の場合、ファンタジーシャトー宿泊ゲストは「ファンタジースプリングス・エントランス」、グランドシャトー

宿泊ゲストは「グランドシャトー・ゲートウェイ」からそれぞれご入園いただけます。

◆主な館内施設◆

「ファンタジーシャトー」は、客室からパブリックエリアにいたるまで、ファンタジースプリングスの

動植物や魔法の泉のモチーフが散りばめられた空間です。レセプションの正面にあるテラスからは

眼下に広がるパークを眺めることができ、ホテルでもファンタジースプリングスの雰囲気を感じ

ながら滞在をお楽しみいただけます。

客室

客室数は 419 室で、客室内は壁紙や照明などいたるところに、「ラプンツェル」や「バンビ」などの

ディズニー映画のキャラクターや草花をモチーフにした装飾が施されています。また、客室は位置

（サイド）によってベイエリアサイド、ホテルエントランスサイド、ローズコートサイド、スプリングス

サイドの 4種類に分かれています。

オールデイ・ダイニング「ファンタジースプリングス・レストラン」

ブレックファスト、ランチ、ディナーいずれもブッフェスタイルでお料理をご提供いたします。

店内はディズニー映画『塔の上のラプンツェル』や『白雪姫』、『眠れる森の美女』をモチーフに、

青い鳥やさまざまな森の動物が描かれた絵画が飾られています。

ファンタジーシャトー客室一例

ファンタジーシャトー

https://www.tokyodisneyresort.jp/special/fantasysprings/enjoy/index.html
https://www.tokyodisneyresort.jp/special/fantasysprings/ticket/index.html

  ©Disney

「グランドシャトー」は、グランドシャトー宿泊ゲストのみがご利用いただける豪華で気品あふれる

空間で、東京ディズニーリゾートで最上級のホテルステイをお楽しみいただけます。また、ご来訪前に

うかがうリクエストをもとにした、キャストによる東京ディズニーリゾートでの過ごし方のご提案に

始まり、ホテルからのご出発まで、ゲストの皆さま一人ひとりに寄り添ったきめ細やかなおもてなしを

ご提供します。

客室

客室数は 56 室で、全客室に併設されたバルコニーやテラスからは、目の前に広がるディズニー

ファンタジーの世界を独り占めするかのような贅沢な時間をご満喫いただけます。また、客室料金には

パーク内のアトラクションをスムーズに楽しむことができるアトラクション利用券や専用の鑑賞席で

ゆったりとショーを堪能できるショー鑑賞券が含まれており、東京ディズニーリゾートでの特別な

滞在をお楽しみいただけます。

フレンチダイニング「ラ・リベリュール」

「ラ・リベリュール」は、グランドシャトー宿泊ゲストだけが利用できる、クリスタルのシャン

デリアが印象的な、気品漂う最高級のダイニングホールです。

ブレックファストでは、メインとなるホットディッシュはお好きな一皿をお選びいただくオーダー

スタイル、その他のお料理はブッフェスタイルにてご用意いたします。ディナーは、本格的なフランス

料理をご堪能いただけます。また、キャラクターグリーティングができるお部屋をご用意しており、

特別なひとときをお過ごしいただけます。

※キャラクターグリーティングは、ブレックファストまたはディナーの対象メニューをご注文いただいたゲスト

のみご利用いただけます。

------------◇◆◇-------------------------◇◆◇-------------------------◇◆◇------------

ロビーラウンジ「グランパラディ・ラウンジ」

「グランパラディ・ラウンジ」は、ファンタジーシャトーとグランドシャトーの間に位置しています。

ファンタジースプリングスに面した大きな窓があり、開放感のある空間で優雅なひとときをお楽しみ

いただけます。

※ホテル敷地内へは、当面の間、東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル宿泊ゲストとファンタジー

スプリングス・レストランをご利用の方のみお入りいただけます。また、グランドシャトーへは、当面の間、グランド

シャトー宿泊ゲストのみお入りいただけます。

グランドシャトー客室一例

グランドシャトー

東京ディズニーリゾート全般についてのお問い合わせ

（東京ディズニーリゾート・オフィシャルウェブサイト）https://www.tokyodisneyresort.jp/info.html

https://www.tokyodisneyresort.jp/info.html

  ©Disney

東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル

名称：

東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル

（Tokyo DisneySea Fantasy Springs HotelⓇ）

所在地：

千葉県浦安市舞浜 1-2

（ディズニーリゾートライン ベイサイド・ステーション徒歩 2分）

開業日：

2024年 6 月 6 日（木）

総支配人：

桑名 弘二

所有：

株式会社オリエンタルランド （土地および建物）

経営・運営：

株式会社ミリアルリゾートホテルズ （株式会社オリエンタルランド 100％出資の子会社）

構造：

地上 9階（1階部分はパークと共用）

客室：

計 475室（3階～9階）

延床面積：

約 64,000㎡

駐車場：

約 400台

添付資料

  ©Disney

◆客室◆

ファンタジーシャトー：計 419室

＜パーシャルビュー＞

ファンタジースプリングス側に面していますが、建物の壁や屋根などによりほぼ視界が遮られます。

＜パークビュー＞

ファンタジースプリングスが見える客室です。

＜パークグランドビュー＞

ファンタジースプリングスが正面に見える客室です。

客室タイプ 室数 広さ(㎡) 定員(大人)

ベイエリアサイド：東京ディズニーリゾート・オフィシャルホテル側に位置しています。

スーペリアルーム 23 41 4

スーペリア・アルコーヴルーム 128 41 4

デラックスルーム 5 48 4

デラックス・アクセシブルルーム 1 48 3

ホテルエントランスサイド：ホテルのメインエントランス側に位置しています。

スーペリアルーム 26 41 4

スーペリア・アルコーヴルーム 70 41 4

デラックスルーム 4 48 4

ローズコートサイド：ディズニー映画「美女と野獣」のキャラクターが岩で表現された魔法の泉がある中庭

“ローズコート”側に位置しています。

スーペリアルーム 21 41 4

スーペリア・アルコーヴルーム 96 41 4

スーペリアルーム（パークビュー） 4 41 4

スーペリア・アルコーヴルーム（パークビュー） 22 41 4

デラックスルーム 2 48 4

デラックス・アクセシブルルーム 2 48 3

スプリングスサイド：東京ディズニーシーのファンタジースプリングス側に位置しています。

デラックス・アルコーヴルーム（パーシャルビュー） 4 50 5

デラックス・アルコーヴルーム（パークグランドビュー） 6 50 5

デラックス・アクセシブルルーム（パーシャルビュー） 1 50 3

デラックス・バルコニールーム（パークグランドビュー） 2 50 5

デラックス・バルコニー＆アルコーヴルーム（パークグランドビュー） 2 50 5

客室の位置（イメージ）

  ©Disney

グランドシャトー：計 56室

※すべての客室にバルコニーまたはテラスがありますが、バルコニーまたはテラスの広さは客室によって異なります。

◆レストラン◆

オールデイ・ダイニング「ファンタジースプリングス・レストラン」

（ファンタジーシャトー 1階 約 270席）

＜ご利用対象者＞

当面の間、東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル宿泊ゲストと

東京ディズニーリゾート・バケーションパッケージの対象プラン（※）をお申し込みのゲスト

※東京ディズニーリゾート・バケーションパッケージには、東京ディズニーシー・ファンタジースプリングス

ホテル以外のディズニーホテルにご宿泊であってもランチ／ディナーを選択いただけるプランもあります。

＜営業時間＞

ブレックファスト ランチ ディナー

6：30～10：00 11：30～14：30 17：00～21：30

ロビーラウンジ「グランパラディ・ラウンジ」

（グランドロビー 2階 約 70席）

＜ご利用対象者＞

当面の間、東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル宿泊ゲスト

＜営業時間＞

スウィーツ＆カクテル

12：00～22：00

フレンチダイニング「ラ・リベリュール」

（グランドシャトー 3階 約 80席）

＜ご利用対象者＞

当面の間、グランドシャトー宿泊ゲスト

＜営業時間＞

ブレックファスト ディナー

7：00～11：00 17：00～21：00

客室タイプ 室数 広さ(㎡) 定員(大人)

アルコーヴルーム（4－7階） 32 70 4

アルコーヴルーム（8－9 階） 4 70 4

テラスルーム（5－7階） 3 70 4

テラス・アクセシブルルーム（3階） 1 70 3

テラス＆アルコーヴルーム（3－5階） 10 70 4

グランドルーム（5－6階） 2 100 4

グランドルーム（9階） 2 100 4

グランド・テラスルーム（8階） 2 100 4

  ©Disney

◆商品店舗◆

ジョイフルスプリングス （ファンタジーシャトー 3階）

 ドリンク類やお菓子、日用品や紙おむつなどのベビー用品を販売します。

◆その他施設◆

ローズコート （ファンタジーシャトー 3階）

ディズニー映画『美女と野獣』のキャラクターが岩で表現された魔法の泉を中心に、緑豊かな植物が

広がります。

グランドシャトー・ラウンジ （グランドシャトー 3階）

グランドシャトー宿泊ゲストが、ご利用いただけるラウンジです。チェックイン・チェックアウト

などのお手続きやご滞在中のリクエストを承ります。

ファンタジースプリングス・エントランス

東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル宿泊ゲストがご利用いただける、ファンタジー

スプリングスに直結したパークエントランスです。

グランドシャトー・ゲートウェイ （グランドシャトー 1階）

ファンタジースプリングスに直結したグランドシャトー宿泊ゲスト専用のエントランスです。

◆主なサービス内容◆

オンラインチェックイン

東京ディズニーリゾート・オンライン予約・購入サイトから宿泊情報を事前登録していただくと、

チェックインリーダーにスマートフォンをかざすだけで手続きが完了します。またスマートフォンが、

そのままルームキーとして使用できます。

エクスプレス・チェックアウト

フロントに立ち寄らず、客室内のテレビでチェックアウトの手続きをしていただくことができます。

バゲッジデリバリーサービス

「東京ディズニーリゾート・ウェルカムセンター」でお荷物をお預かりし、ご宿泊のホテルまで

お届けします。

※その他サービスの詳細は、決まり次第、東京ディズニーリゾート・オフィシャルウェブサイトにて

お知らせします。

  ©Disney

◆宿泊者特典◆

ファンタジースプリングスへの入場

東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテルへご宿泊で東京ディズニーシーにご入園の

方は、東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテル宿泊証明書とパークチケットを提示

すれば、ご滞在の間、パークの運営時間中はいつでもファンタジースプリングスにご入場いただけ

ます。

また、ファンタジースプリングスに直結したパークエントランス「ファンタジースプリングス・

エントランス」をご利用いただけるほか、グランドシャトー宿泊ゲストは、グランドシャトー宿泊

ゲストのみがご利用いただける、「グランドシャトー・ゲートウェイ」よりスムーズにご入園

いただけます。

※東京ディズニーシーへの入園には、別途東京ディズニーシーのパークチケットが必要となります。

※ファンタジースプリングス内のアトラクション施設やディズニー・モバイルオーダー対象レストランをご利用の

際はスタンバイパスの取得、ディズニー・プレミアアクセスまたは「１デーパスポート：ファンタジースプリングス・

マジック」の購入が必要です。

「１デーパスポート：ファンタジースプリングス・マジック」の購入確約

東京ディズニーシーへのご入園はもちろんのこと、ファンタジースプリングスにご入場でき、

ファンタジースプリングス内のアトラクションを時間指定なく、短い待ち時間でご利用いただける

「１デーパスポート：ファンタジースプリングス・マジック」をご購入いただけます。

※プライオリティ・アクセス・エントランスをご利用頂くことができます。（フェアリー・ティンカーベルのビジー

バギーを除く）

※利用者が一時的に集中する場合があるため、時間帯によってご案内までの時間が異なります。

ハッピーエントリー

ディズニーホテル宿泊ゲストは、チェックイン日を除く滞在日・チェックアウト日において、対象

パークのディズニーホテル宿泊ゲスト専用エントランスから一般ゲストの 15分前より入園を開始

する特典「ハッピーエントリー」をご利用いただけます。

※東京ディズニーシー・ファンタジースプリングスホテルへご宿泊で、東京ディズニーシーでハッピーエントリーを

ご利用の場合、ファンタジーシャトー宿泊ゲストは「ファンタジースプリングス・エントランス」、グランドシャトー

宿泊ゲストは「グランドシャトー・ゲートウェイ」からそれぞれご入園いただけます。

パークチケットの購入

滞在中にご利用いただける、東京ディズニーランドまたは東京ディズニーシーのパークチケットを

ホテルにてご購入いただけます。

※東京ディズニーリゾート・オフィシャルウェブサイトで売り切れている場合でも、ホテルにてご購入いただけます。

※その他の宿泊者特典については、詳細が決定次第、東京ディズニーリゾート・オフィシャルウェブサイト

にてお知らせします。

本リリースの内容は 2023 年 12 月 12 日（火）時点の内容であり、変更となる場合があります。

以上